
  

 

9607/18   jp/jhu 1 
 DG E2B  CS 
 

 
Rada 
Evropské unie  

 
 
 
 
 
 
Brusel 1. června 2018 
(OR. en) 
 
 
9607/18 
 
 
 
 
TELECOM 161 
PI 66 
RECH 265 
MI 411 
COMPET 409 
DATAPROTECT 107 
CYBER 119 
IA 161 
CODEC 923 

 

 

Interinstitucionální spis: 
2018/0111 (COD)  

  

 

POZNÁMKA K BODU „I“ 
Odesílatel: Generální sekretariát Rady 
Příjemce: Výbor stálých zástupců (část I) 
Č. dok. Komise: 8531/18 TELECOM 113 PI 48 RECH 156 MI 310 COMPET 266 

DATAPROTECT 78 CYBER 80 IA 117 CODEC 674 
Předmět: Návrh směrnice Evropského parlamentu a Rady o opakovaném použití 

informací veřejného sektoru (přepracované znění) 
nepovinná konzultace Výboru regionů1 

  

 

1. Komise dne 25. dubna 2018 předložila Radě návrh směrnice Evropského parlamentu a Rady 

o opakovaném použití informací veřejného sektoru2. 

                                                 
1 Tato poznámka se netýká podstaty návrhu. Jejím cílem je pouze rozhodnout, zda by měl být 

konzultován jiný orgán nebo jiná instituce. 
2 Dokument 8531/18. 



  

 

9607/18   jp/jhu 2 
 DG E2B  CS 
 

 

2. Směrnice obsahuje povinnost umožnit opakované použití veřejných informací, včetně 

dokumentů z veřejných knihoven, muzeí a archivů, zavádí standardní pravidla pro vybírání 

poplatků omezených na mezní náklady na reprodukci, poskytování a šíření informací a ukládá 

subjektům veřejného sektoru, aby jednaly transparentněji, pokud jde o pravidla pro vybírání 

poplatků a podmínky, které uplatňují. 

3. Návrh představuje změnu v některých nových oblastech, jako např. rozšíření oblasti 

působnosti na soubory dynamických údajů, dopravu a výzkum. Zahrnuty jsou rovněž některé 

typy údajů, které prošly v posledních letech rychlým vývojem, jako např. soubory 

dynamických údajů, údaje v reálném čase a tzv. soubory údajů s vysokou hodnotou. 

4. Směrnice je založena na článku 114 SFEU, v němž se stanoví, že Evropský parlament a Rada 

jednají v souladu s řádným legislativním postupem a po konzultaci s Hospodářským 

a sociálním výborem. Stanovisko Výboru regionů proto není v zásadě potřeba. S ohledem na 

věc daného návrhu a jeho možný dopad na veřejnoprávní subjekty rovněž na nižší než 

celostátní úrovni, bylo by vhodné konzultovat stávající návrh s Výborem regionů. 

5. Výbor stálých zástupců se proto vyzývá, aby v souladu s čl. 19 odst. 7 písm. h) jednacího řádu 

Rady rozhodl o konzultaci Výboru regionů ve věci výše uvedeného návrhu a požádal jej o co 

nejrychlejší vydání stanoviska. 

 


		2018-06-08T14:15:19+0000
	 Guarantee of Integrity and Authenticity


	



